
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Ульяновска «Средняя школа № 69 имени А.А.Туполева» 

(МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А.Туполева»)

ПРИКАЗ
22.05.2023 г. № 71/1 -д

Ульяновск

Об утверждении перечня учебников,
планируемых к использованию в образовательном процессе 
в 2023 /  2024 учебном году

Руководствуясь приказом Министерства просвещения РФ от 21.09.2022 N 858 "Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 
использования исключенных учебников" (Зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022 
N 70799), на основании решения педагогического совета (педсовет № 9 от 16.05.2023г.) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, планируемых к использованию в 
образовательном процессе в 2023 /  2024 учебном году.
(Приложение № 1).

2. Зам. директора по УВР Яшмурзиной А.А., Абдуллиной Т .Н .:
2.1 довести данный перечень учебников до сведения педагогического 

коллектива и родителей учащихся ;
3. Классным руководителям:

3.1 довести приказ и перечень учебников до сведения родителей и учащихся;
3.2 взять под личный контроль обеспечение учащихся учебниками на 

2023 /2024 учебный год, обратив особое внимание на детей из 
малообеспеченных и многодетных семей.

4. Фоминой Н.В., заведующей библиотекой:
4.1 провести анализ наличия учебников и учебных пособий на 2023 /2024 

учебный год;
4.2 подготовить, при необходимости, список учебников для формирования 

заказа на приобретение необходимых учебников на 2023/2024 учебный 
год.

5. Зам. директора по ИКТ Воробьеву Н.Н.:
5.1 разместить утвержденный перечень учебников на официальном сайте 
школы в сети Интернет.

Подпись

Директор

С приказом ознакомлены
Раси> ____________ Дата ознакомления

Г.М.Аряпова


